
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.922,95
Cargo Variable $/kWh 46,4808

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 8.136,70
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 10.997,50
Cargo Variable 151-250 $/kWh 64,7053
Cargo Variable 251-300 $/kWh 106,0863
Cargo Variable 301-325 $/kWh 106,0863
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 9.856,61
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 12.717,40
Cargo Variable 326-400 $/kWh 107,0677
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 12.873,04
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 15.733,84
Cargo Variable 401-450 $/kWh 110,4395
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 15.067,98
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 17.928,78
Cargo Variable 451-500 $/kWh 112,3037
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 24.222,29
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 27.083,09
Cargo Variable 501-600 $/kWh 120,1260
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 32.740,42
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 35.601,22
Cargo Variable 601-700 $/kWh 126,0033
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 46.382,08
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 49.242,87
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 129,6977
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 55.368,07
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 58.228,86
Cargo Variable +1400 $/kWh 130,4625

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 11.848,13
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 14.398,69
Cargo Variable 0-150 $/kWh 41,9712
Cargo Variable 151-250 $/kWh 50,0862
Cargo Variable 251-300 $/kWh 87,4683
Cargo Variable 301-325 $/kWh 87,4683
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 19.859,68
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 22.410,24
Cargo Variable 326-500 $/kWh 92,0877
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 35.967,56
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 38.518,12
Cargo Variable 501-700 $/kWh 98,4825
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 50.385,41
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 52.935,97
Cargo Variable +700 $/kWh 99,4061

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 37
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 - TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.389,81
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 45,7064
Cargo Variable Resto $/kWh 45,0150
Cargo Variable Valle $/kWh 44,4685

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.379,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 41,2896
Cargo Variable Resto $/kWh 40,6650
Cargo Variable Valle $/kWh 40,1713

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.292,21
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 39,7000
Cargo Variable Resto $/kWh 39,0995
Cargo Variable Valle $/kWh 38,6248

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 16.493,13
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 86,5788
Cargo Variable Resto $/kWh 85,0829
Cargo Variable Valle $/kWh 83,9005

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.146,67
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 78,2123
Cargo Variable Resto $/kWh 76,8609
Cargo Variable Valle $/kWh 75,7928

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.940,13
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 75,2013
Cargo Variable Resto $/kWh 73,9019
Cargo Variable Valle $/kWh 72,8749

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.389,81
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 45,7064
Cargo Variable Resto $/kWh 45,0150
Cargo Variable Valle $/kWh 44,4685

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.379,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 41,2896
Cargo Variable Resto $/kWh 40,6650
Cargo Variable Valle $/kWh 40,1713

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.292,21
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 39,7000
Cargo Variable Resto $/kWh 39,0995
Cargo Variable Valle $/kWh 38,6248

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 16.493,13
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.790,13
Cargo Variable Pico $/kWh 86,5788
Cargo Variable Resto $/kWh 85,0829
Cargo Variable Valle $/kWh 83,9005

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.146,67
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.536,97
Cargo Variable Pico $/kWh 78,2123
Cargo Variable Resto $/kWh 76,8609
Cargo Variable Valle $/kWh 75,7928

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.940,13
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.654,04
Cargo Variable Pico $/kWh 75,2013
Cargo Variable Resto $/kWh 73,9019
Cargo Variable Valle $/kWh 72,8749
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.180.394,52
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 7.087,73
Cargo Variable Resto $/MWh 6.980,51
Cargo Variable Valle $/MWh 6.895,77

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.170.470,57
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MWh 2.670,91
Cargo Variable Resto $/MWh 2.630,50
Cargo Variable Valle $/MWh 2.598,57

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.082.795,41
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 1.081,32
Cargo Variable Resto $/MWh 1.064,97
Cargo Variable Valle $/MWh 1.052,04

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.712.919,53
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 13.425,85
Cargo Variable Resto $/MWh 13.193,87
Cargo Variable Valle $/MWh 13.010,52

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.366.455,46
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MWh 5.059,33
Cargo Variable Resto $/MWh 4.971,91
Cargo Variable Valle $/MWh 4.902,82

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.159.919,32
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 2.048,28
Cargo Variable Resto $/MWh 2.012,89
Cargo Variable Valle $/MWh 1.984,92

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.180.394,52
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 7.087,73
Cargo Variable Resto $/MWh 6.980,51
Cargo Variable Valle $/MWh 6.895,77

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 8.170.470,57
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.670,91
Cargo Variable Resto $/MWh 2.630,50
Cargo Variable Valle $/MWh 2.598,57

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.082.795,41
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 1.081,32
Cargo Variable Resto $/MWh 1.064,97
Cargo Variable Valle $/MWh 1.052,04

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.712.919,53
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.790.133,61
Cargo Variable Pico $/MWh 13.425,85
Cargo Variable Resto $/MWh 13.193,87
Cargo Variable Valle $/MWh 13.010,52

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.366.455,46
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.536.965,47
Cargo Variable Pico $/MWh 5.059,33
Cargo Variable Resto $/MWh 4.971,91
Cargo Variable Valle $/MWh 4.902,82

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.159.919,32
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.654.040,85
Cargo Variable Pico $/MWh 2.048,28
Cargo Variable Resto $/MWh 2.012,89
Cargo Variable Valle $/MWh 1.984,92
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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